
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

Сельская администрация 

Бешпельтирского сельского 

поселения 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТАГЫ 

Бешпельтир Jурттын 

администрациязы 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       JОП 
 

 

от «30» ноября 2023 г. №53 

с. Бешпельтир 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над МО «Бешпельтирское сельское поселение», а также посадки (взлета) 

на расположенные в границах муниципального образования «Бешпельтирское 

сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» 

 

В соответствии с пунктом 49 Правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.03.2010 г. № 138, Федеральным законом от 28.07.2010 № 210 – ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 

Бешпельтирского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над МО 

«Бешпельтирское сельское поселение», а также посадки (взлета) на расположенные в 

границах муниципального образования «Бешпельтирское сельское поселение» площадки, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», 

утвержденный постановлением администрации Бешпельтирского сельского поселения  от 

10.09.2021 .№17: 

 

1.1. Пункт 2.7 дополнить абзацем  следующего содержания: 

«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством 

идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, 

органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 



использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации".». 

1.2.В пункте 2.2  абзац «Структурное подразделение, отвечающее за 

предоставление муниципальной услуги – Отдел по исполнению вопросов местного 

значения Администрации муниципального образования (далее по тексту – Отдел).» 

исключить; 

1.3. В пункте  2.16 слова «Общим отделом Администрации» заменить на 

слова «Администрацией муниципального образования»; 

1.4. В пункте 4.4. слова «Отдела по исполнению вопросов местного 

значения» исключить; 

1.5. В пункте 2.8 слова «в соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 15.01.2015 N 5н «Об утверждении Административного 

регламента предоставления Федеральной налоговой службой государственной услуги по 

предоставлению сведений и документов, содержащихся в Едином государственном 

реестре юридических лиц и Едином государственном реестре индивидуальных 

предпринимателей», «в соответствии с приказом Минтранса России от 23.12.2009 N 249 

«Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к проведению 

обязательной сертификации физических лиц, юридических лиц, выполняющих 

авиационные работы. Порядок проведения сертификации»» исключить; 

 

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

Бешпельтирского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

администрации Бешпельтирского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

                         Глава     

Бешпельтирского сельского поселения                                            Е.А. Татанакова 

  

 


